ПРОТОКОЛ
заседания отраслевой группы по развитию транспортного комплекса

Инвестиционного совета в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

18.02.2022 58.01/14/10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
министр транспорта и дорожного строительства Камчатского края

КАЮМОВ В.В.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается), кворум соблюдён.

1. О соответствии инвестиционного проекта «Строительство и эксплуатация пе
регрузочного комплекса на реке Тигиль с. Яры Тигильского района Камчатского кра
я», реализуемого филиалом «Петропавловск-Камчатский ЗАО «Вертикаль», критери
ям масштабного инвестиционного проекта.

(Каюмов В.В., Власенко О.В., Загумённов С.Н.,
Пригоряну А.В., Колган Н.В., Чеклов А.Н.)

Заслушав и обсудив информацию представителя по доверенности
ЗАО «Вертикаль» Власенко О.В., Заместителя генерального директора
ЗАО «Вертикаль» Загумённова С.Н., Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края Каюмова В.В., Главы Тигильского муниципального
района Пригоряну А.В., председателя комитета по муниципальному имуществу и
экономической политике Администрации Тигильского муниципального района
Камчатского края Колган Н.В., экономиста АО «Корпорация развития Камчатки»
Чеклова А.Н.,

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию инициатора проекта филиала «Петропавловск-Камчатский З
АО «Вертикаль» принять к сведению;

1.2. Путём открытого голосования: «ЗА» проголосовали 12 человек,
«ПРОТИВ» проголосовали 0 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 1 человек – принято
решение о соответствии инвестиционного проекта «Строительство и эксплуатация
перегрузочного комплекса на реке Тигиль с. Яры Тигильского района Камчатского
края» (далее – Проект), реализуемого филиалом «Петропавловск-Камчатский ЗАО
 «Вертикаль», критериям масштабного инвестиционного проекта, установленным ст

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 34A56FD8A4D9C45E7093CFD3BA4B7DBB7B873907
Владелец: Каюмов Владимир Владимирович
Действителен с 11.01.2022 по 11.04.2023

атьёй 4 Закона Камчатского края от 30.07.2015 № 662 «Об установлении критериев,
которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-б
ытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реали
зации) которых на территории Камчатского края предоставляются земельные участк
и в аренду без проведения торгов» (далее – Закон);

Министерству инвестиций, промышленности и предпринимательства Ка
мчатского края (И.Н. Макаров):

1.3. подготовить сводное заключение о соответствии Проекта критериям масш
табного инвестиционного проекта, установленным Законом;

1.4. внести вопрос о присвоении Проекту статуса масштабного инвестиционно
го проекта Камчатского края в повестку очередного заседания Инвестиционного со
вета в Камчатском крае

срок – согласно плану заседаний Инвестиционного совета;
Администрации Тигильского муниципального района (А.В. Пригоряну):
1.5. учесть опыт уже реализуемых инвестиционных проектов, имеющих статус

масштабного инвестиционного проекта Камчатского края, и предусмотреть
возможность расторжения аренды в случае затягивания реализации Проекта свыше
указанных в бизнес плане сроков.

Министр транспорта и
дорожного строительства
Камчатского края

В.В. Каюмов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

приложение к протоколу
Минтранса Камчатского края
от 18.02.2022 № 58.01/14/10

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания отраслевой группы по развитию транспортного комплекса

Инвестиционного совета в Камчатском крае,
под председательством Министра транспорта и дорожного строительства

Камчатского края В.В. Каюмова

Дата: «16» февраля 2022 г.
Время: 16 ч. 00 мин.
Место проведения: ул. Пограничная, д. 14 «а», г. Петропавловск-Камчатский
(кабинет для совещаний).

Члены отраслевой группы по развитию транспортного комплекса
Инвестиционного совета в Камчатском крае

1. Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края, председатель группы

Каюмов
Владимир
Владимирович;

2. Генеральный директор ГУП Камчатского края
«Камчаттрансфлот», заместитель председателя
группы

Капралов
Иван
Иванович;

3. Ведущий аналитик финансово-аналитического
отдела Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края, секретарь группы

Алексеев
Антон
Викторович;

4. ИП Бабак Бабак
Анатолий
Михайлович;

5. Заместитель генерального директора АО
«Петропавловск-Камчатский морской торговый
порт»

Балыкин
Владимир
Михайлович;

6. Генеральный директор АО «Международный
аэропорт Петропавловск-Камчатский (Елизово)»

Бубнов
Сергей
Анатольевич;

ВКС

7. Начальник КГКУ «Камчатуправтодор» Булах
Ольга
Витальевна;

4

8. Заместитель генерального директора ООО
«Оптимус»

Лавренченко
Владимир
Анатольевич;

9. Директор ООО «Устой-М» Ломакин
Юрий
Валентинович;

10. Заместитель начальника отдела инвестиционной
политики Министерства инвестиций,
промышленности и предпринимательства
Камчатского края

Масенкова
Инна
Семеновна;

ВКС

11. Генеральный директор ООО «Витязь Аэро» Сиротин
Виктор
Петрович;

12. Индивидуальный предприниматель Турчын
Игорь
Осипович;

13. Экономист АО «Корпорация развития Камчатки» Чеклов
Александр
Николаевич;

По
доверен
ности

Приглашённые на заседание

14. Старший специалист отдела государственных
программ и проектов Министерства
экономического развития и торговли Камчатского
края

Мадалинская
Алёна
Александровна;

15. Глава Тигильского муниципального района Пригоряну
Андрей
Валерьевич;

16. Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономической
политике Администрации муниципального
образования «Тигильский муниципальный район»

Колган
Надежда
Викторовна;

ВКС

17. Заместитель генерального директора ЗАО
«Вертикаль»

Загумённов
Сергей
Николаевич;

18. Представитель по доверенности ЗАО «Вертикаль» Власенко
Олег
Вячеславович.